

6.9.2023

A9-0233/325

Ändringsförslag 325

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande

Javi López

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv

Artikel 19 – punkt 4 – stycke 1

Kommissionens förslag

När föroreningsnivåerna från och med [ange året 2 år efter detta direktivs ikraftträdande] till och med den 31 december 2029 i en zon eller en territoriell enhet på Nuts 1-nivå ligger över något gränsvärde som ska uppnås senast den 1 januari 2030 i enlighet med tabell 1 i avsnitt 1 i bilaga I, ska medlemsstaterna upprätta en luftkvalitetsplan för den berörda föroreningen så snart som möjligt och senast två år efter det kalenderår under vilket överskridandet av gränsvärdena eller målvärdet för ozon registrerades för att uppnå respektive gränsvärden eller målvärde för ozon inom tidsfristen.

Ändringsförslag

När föroreningsnivåerna från och med [ange året 3 år efter detta direktivs ikraftträdande] till och med den 31 december 2034 i en zon eller en territoriell enhet på Nuts 1-nivå ligger över något gränsvärde som ska uppnås senast den 1 januari 2035 i enlighet med tabell 1 i avsnitt 1 i bilaga I, ska medlemsstaterna upprätta en luftkvalitetsplan för den berörda föroreningen så snart som möjligt och senast två år efter det kalenderår under vilket överskridandet av gränsvärdena eller målvärdet för ozon registrerades för att uppnå respektive gränsvärden eller målvärde för ozon inom tidsfristen.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/326

Ändringsförslag 326
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Artikel 28 – rubriken

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 28

utgår

*Ersättning för skador på människors
hälsa*

1. Medlemsstaterna ska säkerställa att fysiska personer som drabbas av hälsoskador till följd av en överträdelse av artiklarna 19.1–19.4, 20.1 och 20.2, 21.1 andra stycket och 21.3 i detta direktiv av de behöriga myndigheterna har rätt till ersättning i enlighet med den här artikeln.

2. Medlemsstaterna ska säkerställa att icke-statliga organisationer som främjar skydd av människors hälsa eller miljön och uppfyller eventuella krav enligt nationell lagstiftning, tillåts att företräda de drabbade fysiska personer som avses i punkt 1 och att väcka grupptalan för ersättning. Kraven i artikel 10 och artikel 12.1 i direktiv (EU) 2020/1828 ska i tillämpliga delar gälla för sådan grupptalan.

3. Medlemsstaterna ska säkerställa att ett ersättningsanspråk för en överträdelse endast kan väckas en gång av en fysisk person som avses i punkt 1 och av de icke-statliga organisationer som företräder personen som avses i punkt 2. Medlemsstaterna ska fastställa regler för att säkerställa att berörda personer inte får ersättning mer än en gång för samma sak mot samma behöriga myndighet.

AM\1285284SV.docx

PE748.902v01-00

4.

Om ett ersättningsanspråk stöds av bevis som visar att den överträdelse som avses i punkt 1 är den mest sannolika förklaringen till att den personen lidit skada, ska orsakssambandet mellan överträdelsen och uppkomsten av skadan presumeras.

Den svarande offentliga myndigheten ska kunna motbevisa denna presumtion. Svaranden ska särskilt ha rätt att bestrida relevansen av den bevisning som den fysiska personen åberopar och trovärdigheten i den framlagda förklaringen.

5. Medlemsstaterna ska säkerställa att nationella regler och förfaranden för ersättningsanspråk utformas och tillämpas på ett sådant sätt att de inte gör det omöjligt eller alltför svårt att utöva rätten till ersättning för skada till följd av en överträdelse i enlighet med punkt 1.

6. Medlemsstaterna ska säkerställa att preskriptionstiderna för att väcka sådan talan för ersättning som avses i punkt 1 inte understiger fem år. Dessa preskriptionstider ska inte börja löpa förrän överträdelsen har upphört och personen som gör anspråk på ersättningen känner till eller rimligen kan förväntas känna till att han eller hon orsakats en skada till följd av en överträdelse som avses i punkt 1.

Or. en

Ändringsförslag 327

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande**A9-0233/2023****Javi López**

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Förslag till direktiv**Artikel 29 – punkt 1***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

1. Utan att det påverkar medlemsstaternas skyldigheter enligt Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/99/EG⁶², ska medlemsstaterna fastställa regler om sanktioner för **fysiska och** juridiska personers överträdelser av nationella bestämmelser som antagits enligt detta direktiv och säkerställa att dessa regler tillämpas. Sanktionerna ska vara effektiva, proportionella och avskräckande. Medlemsstaterna ska utan onödigt dröjsmål underrätta kommissionen om dessa regler och om eventuella ändringar av dem.

1. Utan att det påverkar medlemsstaternas skyldigheter enligt Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/99/EG⁶², ska medlemsstaterna fastställa regler om sanktioner för juridiska personers överträdelser av nationella bestämmelser som antagits enligt detta direktiv och säkerställa att dessa regler tillämpas. Sanktionerna ska vara effektiva, proportionella och avskräckande. Medlemsstaterna ska utan onödigt dröjsmål underrätta kommissionen om dessa regler och om eventuella ändringar av dem.

⁶² Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/99/EG av den 19 november 2008 om skydd för miljön genom straffrättsliga bestämmelser (EUT L 328, 6.12.2008, s. 28).

⁶² Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/99/EG av den 19 november 2008 om skydd för miljön genom straffrättsliga bestämmelser (EUT L 328, 6.12.2008, s. 28).

Or. en

Motivering

Medlemsstaterna ska säkerställa att inga sanktioner åläggs fysiska personer och enskilda hushåll som är ansvariga för överträdelser av luftkvaliteten. De sanktioner som åläggs bör ta vederbörlig hänsyn till den socioekonomiska situationen i medlemsstaterna, energifattigdomen och dess inverkan på enskilda hushåll.

6.9.2023

A9-0233/328

Ändringsförslag 328

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande

Javi López

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv

Artikel 29 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. De sanktioner som avses i punkt 1 ska innefatta böter som är proportionerliga mot omsättningen för den juridiska **person eller inkomsten för den fysiska** person som har begått överträdelsen. Nivån på böterna ska beräknas på ett sådant sätt att det säkerställs att de på ett ändamålsenligt sätt berövar den person som är ansvarig för överträdelsen de ekonomiska fördelar som härrör från överträdelsen. Om en överträdelse begås av en juridisk person ska böterna stå i proportion till den juridiska personens årsomsättning i den berörda medlemsstaten, med beaktande av bland annat de små och medelstora företagens särdrag.

Ändringsförslag

2. De sanktioner som avses i punkt 1 ska innefatta böter som är proportionerliga mot omsättningen för den juridiska person som har begått överträdelsen. Nivån på böterna ska beräknas på ett sådant sätt att det säkerställs att de på ett ändamålsenligt sätt berövar den person som är ansvarig för överträdelsen de ekonomiska fördelar som härrör från överträdelsen. Om en överträdelse begås av en juridisk person ska böterna stå i proportion till den juridiska personens årsomsättning i den berörda medlemsstaten, med beaktande av bland annat de små och medelstora företagens särdrag.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/329

Ändringsförslag 329
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Artikel 31 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska sätta i kraft de bestämmelser i lagar och andra författningar som är nödvändiga för att följa artiklarna 1, 2 och 3, artikel 4.2, 4.13, 4.14, 4.16, 4.18, 4.19, 4.21, 4.22, 4.24–4.30, 4.36, 4.37, 4.38 och 4.39, artiklarna 5–12, artikel 13.1, 13.2, 13.3, 13.6 och 13.7, artikel 15, artikel 16.1 och 16.2, artiklarna 17–21, artikel 22.1, 22.2 och 22.4, artiklarna 23–29 och bilagorna I–IX senast den [för in datum: *två* år efter ikraftträdandet] .

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska sätta i kraft de bestämmelser i lagar och andra författningar som är nödvändiga för att följa artiklarna 1, 2 och 3, artikel 4.2, 4.13, 4.14, 4.16, 4.18, 4.19, 4.21, 4.22, 4.24–4.30, 4.36, 4.37, 4.38 och 4.39, artiklarna 5–12, artikel 13.1, 13.2, 13.3, 13.6 och 13.7, artikel 15, artikel 16.1 och 16.2, artiklarna 17–21, artikel 22.1, 22.2 och 22.4, artiklarna 23–29 och bilagorna I–IX senast den [för in datum: *tre* år efter ikraftträdandet].

Or. en

6.9.2023

A9-0233/330

Ändringsförslag 330
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Bilaga I – avsnitt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

Tabell 1 – Gränsvärden för skydd av
människors hälsa som ska uppnås senast
den 1 januari **2030**

Ändringsförslag

Tabell 1 – Gränsvärden för skydd av
människors hälsa som ska uppnås senast
den 1 januari **2035**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/331

Ändringsförslag 331
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Bilaga I – avsnitt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Tabell 2 – Gränsvärden för skydd av
människors hälsa som ska uppnås senast
den **[FÖR IN SISTA DAGEN FÖR
INFÖRLIVANDE]**

Ändringsförslag

Tabell 2 – Gränsvärden för skydd av
människors hälsa som ska uppnås senast
2030

Or. en